СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

17.05.2012  №  243/27

Об утверждении Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг органами местного самоуправления

города Лыткарино и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг

и Порядка определения размера платы за их оказание

В целях реализации положений Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет депутатов г.Лыткарино решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Лыткарино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагается).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Лыткарино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагается).

3. Запрещается  при  предоставлении муниципальных услуг органами местного самоуправления города Лыткарино  требовать от заявителя предоставления документов, выдаваемых по результатам оказания  услуг, не включенных в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего решения.

4. Направить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Лыткарино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг  органами местного самоуправления города Лыткарино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг Главе города Лыткарино для подписания и обнародования в газете «Лыткаринские вести».

5. Разместить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Лыткарино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг и Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Лыткарино на официальном сайте муниципального образования город Лыткарино в сети «Интернет».

Председатель Совета

депутатов г.Лыткарино                                                                                  В.В. Дерябин

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                              решением Совета депутатов                                                                                                                                                                г.Лыткарино                                                                                       от 17.05.2012  №  243/27

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления

 города Лыткарино и предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг

	 №

п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1.
	Подготовка проекта рекламной конструкции, включающегося в себя чертежи и расчеты на прочность и устойчивость от ветровых нагрузок

	2.
	Подготовка проектной документации:

· пояснительная записка (в объеме, предусмотренном постановлением правительства РФ от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию»);

· схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

· схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

· схемы, отображающие архитектурные решения;

· сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

· проект организации строительства объекта капитального строительства

· проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

	3.
	Проведение экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса РФ)

	4.
	Проведение экологической экспертизы проектной документации (в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса РФ)

	5.
	Выдача акта приемки объекта капитального строительства

	6.
	Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, объекта капитального строительства требованиям технических регламентов

	7.
	Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов

	8.
	Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, объекта капитального строительства техническим условиям

	9.
	Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	10.
	Выдача заключения органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного, объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов

	11.
	Предоставление технического или кадастрового паспорта

	12.
	Предоставление справок о технических характеристиках объектов недвижимого имущества

	13.
	Предоставление плана помещения с его техническим описанием  в целях перевода жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое

	14.
	Предоставление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение

	15.
	Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	16.
	Предоставление заключения специализированной организации, проводящей обследование многоквартирного дома, о  признании его аварийным

	17.
	Выдача справки о размере платы за жилое помещение и коммунальные услуги

	18.
	Выдача выписки из домовой книги

	19.
	Выдача копии финансово-лицевого счета

	20.
	Выдача справки о составе семьи

	21.
	Выдача акта проверки жилищных условий заявителя

	22.
	Выдача документа, подтверждающего соответствие (несоответствие) жилого помещения установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства.

	23.
	Предоставление документов, подтверждающих право заявителя на дополнительную площадь по основаниям, установленным законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области

Е.В. Серёгин

                                                                                 УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                              решением Совета депутатов                                                                                                                                                                    г.Лыткарино                                                                                       от 17.05.2012  №  243/27

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных

услуг органами местного самоуправления города Лыткарино и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Настоящий порядок разработан в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Настоящий порядок устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города Лыткарино, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги), в случае, если такие услуги оказываются за счет средств заявителя.

3. Размер платы   за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и предприятиями города Лыткарино устанавливается в  соответствии с  Методикой определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, утверждаемой Главой города Лыткарино (далее Методика).

3.1. Методика подлежит утверждению в течение двух месяцев со дня принятия настоящего решения.

3.2. Методика должна содержать обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги.

3.3. Размер платы   за оказание необходимых и обязательных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и предприятиями города Лыткарино устанавливается руководителями таких учреждений и предприятий.

3.4. Периодичность пересмотра установленного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг установить  - не реже одного раза в год.

3.5. Размер платы за оказание необходимой и обязательной  услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на ее оказание.

Размер платы может включать:

- расходы исполнителя на материалы;

- расходы на оплату труда работников;

- затраты на содержание и эксплуатацию, ремонт и техническое обслуживание основных средств и иного необходимого для оказания услуги имущества;

- амортизационные расходы.

4. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, за исключением указанных в пункте 3 настоящего Порядка, определяется в соответствии с действующим законодательством.

Е.В. Серёгин